



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 28.07.2021.01-SRPE	PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 35.474.953/0001-76	
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6	CIDADE: ITAITINGA/CE
ENDEREÇO: AV. I, 713	E-MAIL: LICITACAO@LAMEDCE.COM.BR
BAIRRO: JABUTI - LOT PARQUE DOM PEDRO	FAX: ****
CEP: 61.880-00	CONTA BANCARIA: 15644-2
TELEFONE: 85 9 9957-2226	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

LOTE I-MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ÁCIDO GEL 37% (ÁCIDO FOSFÓRICO) - SERINGA 2,5 ML	UNIDADE	70	BIODINAMICA	R\$ 1,17	R\$ 81,90
2	ADESIVO MONOCOMPONENTE DENTÁRIO - BOND FRASCO COM 4ML	UNIDADE	80	BIODINAMICA	R\$ 8,40	R\$ 672,00
3	ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 05 LITROS	GALÃO	50	INJEX	R\$ 8,45	R\$ 422,50
4	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA - CAIXA C/100	CAIXA	80	INJEX	R\$ 27,30	R\$ 2.184,00
5	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA - CAIXA C/ 100	CAIXA	80	INJEX	R\$ 27,30	R\$ 2.184,00
6	ÁLCOOL A 70% - FRASCO C/ 1 LITRO	FRASCO	380	ITAJA	R\$ 8,45	R\$ 3.211,00
7	ÁLCOOL A 70% EM GEL - FRASCO C/ 1 LITRO	FRASCO	300	FORTSAN	R\$ 12,35	R\$ 3.705,00
8	ÁLCOOL ABSOLUTO 90% - FRASCO C/ 1 LITRO FRASCO	FRASCO	80	ITAJA	R\$ 8,95	R\$ 716,00
9	ALGINATO - PACOTE C/ 410G PACOTE 100	PACOTE	100	MAQUIRA	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
10	ALGODÃO EM ROLINHOS - PACOTE C/ 600 UNIDADES 300G	PACOTE	880	SS PLUS	R\$ 2,02	R\$ 1.777,60
11	11 ALGODÃO HIDRÓFILO DE 500 GRAMAS EM ROLO	PACOTE	880	NATHY	R\$ 12,99	R\$ 11.431,20
12	ALMOTOLIA 250 ML AMBAR - PLÁSTICO COM TAMP A ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROTEÇÃO	UNIDADE	64	PROLAB	R\$ 6,50	R\$ 416,00
13	ALMOTOLIA 250 ML CLARA - PLÁSTICO COM TAMP A ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PROTEÇÃO	UNIDADE	64	PROLAB	R\$ 6,50	R\$ 416,00
14	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA (1.100.000) CX C/50 UND	CAIXA	210	DFL	R\$ 79,63	R\$ 16.722,30
15	ANESTÉSICO LIDOCAINA 3% COM FENILEFRINA CX C/50 UND	CAIXA	210	SS WHITE	R\$ 62,40	R\$ 13.104,00
16	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 3% S/VASO CX C/ 50 UND	CAIXA	140	DLA	R\$ 118,01	R\$ 16.521,40
17	ANESTÉSICO TÓPICO C/ 12G UNIDADE	UNIDADE	176	DFL	R\$ 7,92	R\$ 1.393,92
18	APLICADOR MICROBRUSH CAIXA C/100 UND	CAIXA	200	MICRODONT	R\$ 11,05	R\$ 2.210,00
19	ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA (1.100.00) CX C/50 UND	CAIXA	20	DFL	R\$ 129,09	R\$ 2.581,80
20	ATADURA DE GAZE 9 FIOS ROLO	ROLO	1600	VE	R\$ 21,45	R\$ 34.320,00
21	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - PACOTE C/ 10	PACOTE	1170	EKIPAR	R\$ 32,50	R\$ 38.025,00
22	BABADOR DESCARTÁVEL PCT C 100	PACOTE	163	HOSPFLX	R\$ 13,26	R\$ 2.161,38
23	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ FRASCO 100G (ULTRA FINO)	FRASCO	40	MAQUIRA	R\$ 6,49	R\$ 259,60
24	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M	ROLO	56	HOSPFLX	R\$ 49,04	R\$ 2.746,24

25	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M ROLO	ROLO	80	HOSPFLEX	R\$ 96,80	R\$ 7.744,00
26	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M ROLO	ROLO	80	HOSPFLEX	R\$ 145,94	R\$ 11.675,20
27	CERA 7 - LAMINAS - CX C 18 UNIDADES	CAIXA	20	D.BRASIL	R\$ 16,25	R\$ 325,00
28	CERA DE UTILIDADE (CERA ROSA) - CX C 05 LÂMINAS	CAIXA	20	D.BRASIL	R\$ 16,25	R\$ 325,00
29	CIMENTO ENDODÔNTICO PÓ + LÍQUIDO	UNIDADE	25	BIODINAMICA	R\$ 17,40	R\$ 435,00
30	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR PÓ + LÍQUIDO	KIT	116	MAQUIRA	R\$ 14,24	R\$ 1.651,84
31	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ + LÍQUIDO	KIT	116	MAQUIRA	R\$ 14,24	R\$ 1.651,84
32	CIMENTO MTA - Embalagem com 2 sachês de 0,14g cada MTA Branco + 3ml de água destilada.	CAIXA	10	ANGELUS	R\$ 206,70	R\$ 2.067,00
33	CLOREXIDINA GEL 2%	BISNAGA	20	BIODINAMICA	R\$ 9,97	R\$ 199,40
34	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 13 FIOS - PACOTE C 500 UNIDADES	PACOTE	70	VE	R\$ 15,60	R\$ 1.092,00
35	CONE DE GUTA PERCHA 1º SÉRIE CX/ C120 UNIDADES	CAIXA	16	INJECTA	R\$ 17,55	R\$ 280,80
36	CONE DE GUTA PERCHA 2º SÉRIE CX/ C120 UNIDADES	CAIXA	24	INJECTA	R\$ 17,55	R\$ 421,20
37	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIOS MEDIUM FILE (M/LM) CX/ C120 UNIDADES	CAIXA	60	INJECTA	R\$ 17,55	R\$ 1.053,00
38	CUNHA DE MADEIRA CX C/100	CAIXA	50	IODONTOSUL	R\$ 6,50	R\$ 325,00
39	DETERGENTE ENZIMÁTICO - FRASCO C/1 LITRO	FRASCO	176	KELDRIN	R\$ 18,85	R\$ 3.317,60
40	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% (SOLUÇÃO P BOCHECHO) - FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	176	RIOQUIMICA	R\$ 21,45	R\$ 3.775,20
41	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO ANTISÉPTICA - FRASCO C/ 1 LITRO	FRASCO	80	RIOQUIMICA	R\$ 14,17	R\$ 1.133,60
42	EDTA LÍQUIDO	UNIDADE	12	IODONTOSUL	R\$ 3,38	R\$ 40,56
43	ENDO - ICE SPRAY 200ML	UNIDADE	29	IODONTOSUL	R\$ 25,87	R\$ 750,23
44	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	880	IODONTOSUL	R\$ 1,17	R\$ 1.029,60
45	ESPONJA HEMOSTÁTICA - CAIXA C/ 10 UNIDADES	CAIXA	40	MAQUIRA	R\$ 42,17	R\$ 1.686,80
46	FIO DE AÇO 0,12	UNIDADE	56	EURODONTO	R\$ 11,57	R\$ 647,92
47	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CAIXA C/ 24	CAIXA	176	PLAST SUTURE	R\$ 36,40	R\$ 6.406,40
48	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 CAIXA C/ 24	CAIXA	16	PLAST SUTURE	R\$ 36,40	R\$ 582,40
49	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 CAIXA C/ 24	CAIXA	88	PLAST SUTURE	R\$ 36,40	R\$ 3.203,20
50	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 CAIXA C/24	CAIXA	176	PLAST SUTURE	R\$ 36,40	R\$ 6.406,40
51	FIO DENTAL 500MT	UNIDADE	80	HILLO	R\$ 13,33	R\$ 1.066,40
52	FIO RETRATOR N°00	UNIDADE	40	BIODINAMICA	R\$ 18,14	R\$ 725,60
53	FITA ADESIVA 19 MM X 50M	ROLO	88	HOSPFLEX	R\$ 3,95	R\$ 347,60
54	FITA MATRIZ 5MM - METÁLICA	UNIDADE	88	IODONTOSUL	R\$ 1,22	R\$ 107,36
55	FITA MATRIZ 7MM - METÁLICA	UNIDADE	88	IODONTOSUL	R\$ 1,22	R\$ 107,36
56	FITA P/ AUTOCLAVE ROLO 19MMX 30 METROS	ROLO	64	HOSPFLEX	R\$ 3,64	R\$ 232,96
57	FITA POLIESTER PCT COM 50 UNID 10X120X0,5MM	PACOTE	50	QUIMIDROL	R\$ 1,03	R\$ 51,50
58	FIXADOR ODONTOLÓGICO FRASCO COM 475ML	FRASCO	10	IODONTOSUL	R\$ 8,97	R\$ 89,70
59	FLUOR GEL FRASCO COM 200ML	FRASCO	72	IODONTOSUL	R\$ 3,25	R\$ 234,00
60	FLUOR LÍQUIDO FRASCO COM 1.000ML	FRASCO	25	IODONTOSUL	R\$ 11,57	R\$ 289,25
61	FORMOCRESOL FRASCO COM 10 ML	FRASCO	25	IODONTOSUL	R\$ 3,89	R\$ 97,25
62	GESSO TIPO II PEDRA PCT COM 01KG	PACOTE	100	CHAVES	R\$ 1,95	R\$ 195,00
63	GESSO TIPO IV ROSA PCT COM 01 KG	PACOTE	100	ASFER	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00
64	GLUTARALDEÍDEO 1.000ML	UNIDADE	100	RIOQUIMICA	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
65	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40GR/M2 DIÂMETRO DE 45 CM - CAIXA C 100 UNIDADES	CAIXA	75	DESCARPACK	R\$ 11,70	R\$ 877,50
66	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA COM 75 UNIDADES	CAIXA	30	COTTON	R\$ 2,60	R\$ 78,00
67	HEMOSTOP II SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA P/ USO ODONTOLÓGICO 10ML	UNIDADE	22	BIODINAMICA	R\$ 14,00	R\$ 308,00
68	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CIMENTO	UNIDADE	72	MAQUIRA	R\$ 24,73	R\$ 1.780,56
69	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A	UNIDADE	64	IODONTOSUL	R\$ 4,15	R\$ 265,60
70	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% FRASCO COM 50 ML	FRASCO	24	FORTSAN	R\$ 3,35	R\$ 80,40
71	IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA ENCAPSULADO FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 CX COM 50 CÁPSULAS	CAIXA	12	SDI	R\$ 292,50	R\$ 3.510,00
72	IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA ENCAPSULADO FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 CX COM 50 CÁPSULAS	CAIXA	12	SDI	R\$ 292,50	R\$ 3.510,00
73	KIT ODONTOLÓGICO (ESCOVA, CREME DENTAL E FIO DENTAL)	KIT	5000	HILLO	R\$ 4,97	R\$ 24.850,00
74	KIT P/ POLIMENTO DE RESINA	KIT	64	COLTENE	R\$ 74,36	R\$ 4.759,04
75	LÂMINA P/ BISTURI N° 11 CX COM	CAIXA	12	MEDLEVERSON	R\$ 30,55	R\$ 366,60
76	LÂMINA P/ BISTURI N° 12 CX COM	CAIXA	12	MEDLEVERSON	R\$ 30,55	R\$ 366,60
77	LÂMINA P/ BISTURI N° 15 CX COM	CAIXA	24	MEDLEVERSON	R\$ 30,55	R\$ 733,20
78	LENÇOL DE BORRACHA (ISOLAMENTO ABSOLUTO) CX COM 26	CAIXA	30	QUIMIDROL	R\$ 19,37	R\$ 581,10
79	LIMAS AUTOMATIZADAS ROTATÓRIA PARA ENDODONTIA CX COM 03 UNIDADES	CAIXA	72	EURODONTO	R\$ 195,00	R\$ 14.040,00
80	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 - PAR	PAR	370	LATEX BR	R\$ 1,43	R\$ 529,10
81	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 - PAR	PAR	500	LATEX BR	R\$ 1,43	R\$ 715,00
82	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 - PAR	PAR	300	LATEX BR	R\$ 1,43	R\$ 429,00
83	LUVA FORRADA MÉDIA - PAR	PAR	80	VOLK	R\$ 8,45	R\$ 676,00
84	LUVA PARA PROCEDIMENTO G CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	20	LATEX BR	R\$ 36,40	R\$ 728,00
85	LUVA PARA PROCEDIMENTO P CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	400	LATEX BR	R\$ 36,40	R\$ 14.560,00
86	LUVA PARA PROCEDIMENTO M CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	400	LATEX BR	R\$ 36,40	R\$ 14.560,00
87	MÁSCARA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	360	SS PLUS	R\$ 9,49	R\$ 3.416,40
88	MÁSCARA N° 95 UNIDADE	UNIDADE	950	DELTA	R\$ 1,52	R\$ 1.444,00
89	MOLDEIRA PARA FLUOR MISTA CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	72	PREVEN	R\$ 50,96	R\$ 3.669,12

90	OBTURADOR PROVISÓRIO	UNIDADE	136	IODONTOSUL	R\$ 6,24	R\$ 848,64
91	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO LARANJA - APOIO NASAL	UNIDADE	50	DELTA	R\$ 2,46	R\$ 123,00
92	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	UNIDADE	50	DELTA	R\$ 2,56	R\$ 128,00
93	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	75	IODONTOSUL	R\$ 17,55	R\$ 1.316,25
94	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL	UNIDADE	64	IODONTOSUL	R\$ 12,87	R\$ 823,68
95	P.V.P.I DEGERMANTE FRASCO COM 1 LITRO FRASCO	FRASCO	30	RIOQUIMICA	R\$ 27,30	R\$ 819,00
96	PAPEL CARBONO DUPLA FAC P/ ARTICULAÇÃO - BLOCO C/12	BLOCO	600	IODONTOSUL	R\$ 1,30	R\$ 780,00
97	PAPEL TOALHA PCT COM 100 UNIDADES	PACOTE	160	PERFIL	R\$ 7,80	R\$ 1.248,00
98	PARAMONOCLOROFENOL CANFRADO 20 ML	FRASCO	10	IODONTOSUL	R\$ 4,98	R\$ 49,80
99	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TUBETE COM 2,7 GRAMAS CX COM 02 TUBETES	CAIXA	10	SS WHITE	R\$ 51,16	R\$ 511,60
100	PASTA PROFILÁTICA 90G UNIDADE	UNIDADE	104	IODONTOSUL	R\$ 3,12	R\$ 324,48
101	PEDRA POMES EXTRAFINO PARA ODONTOLOGIA 100G	POTE	10	IODONTOSUL	R\$ 2,99	R\$ 29,90
102	PELICULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO	CAIXA	15	AGFA	R\$ 168,87	R\$ 2.533,05
103	PELICULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL	CAIXA	15	AGFA	R\$ 220,87	R\$ 3.313,05
104	PINCEL DE PELO MARTA	UNIDADE	64	TRIGRE	R\$ 9,10	R\$ 582,40
105	PONTA CAPILLARY TIPS - PONTA PARA ASPIRAÇÃO - EMBALAGEM C/ 20 UNID	CAIXA	12	ULTRADENT	R\$ 50,70	R\$ 608,40
106	PONTA DE IRRIGAÇÃO ENDO EZE CAIXA C/ 20 UNIDADES	CAIXA	12	ULTRADENT	R\$ 60,97	R\$ 731,64
107	PONTA PAPEL ABSORVENTE 1° SÉRIE CX COM 120 UNID	CAIXA	12	INJECTA	R\$ 17,55	R\$ 210,60
108	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2° SÉRIE CX COM 120 UNID	CAIXA	12	INJECTA	R\$ 17,55	R\$ 210,60
109	PONTA PARA ULTRASSOM (JET SONIC) NºG 1 UNIDADE	UNIDADE	8	GNATUS	R\$ 102,70	R\$ 821,60
110	PONTA PARA ULTRASSOM (JET SONIC) NºG 10 P UNIDADE	UNIDADE	8	GNATUS	R\$ 102,70	R\$ 821,60
111	PONTA PARA ULTRASSOM (JET SONIC) Nº G 2 UNIDADE	UNIDADE	8	GNATUS	R\$ 102,70	R\$ 821,60
112	PONTA PARA ULTRASSOM (JET SONIC) Nº T 25 UNIDADE	UNIDADE	8	GNATUS	R\$ 102,70	R\$ 821,60
113	RECIPIENTE COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFURCORTANTES DE 13 LITROS EM PAPELÃO	UNIDADE	120	DESCARBOX	R\$ 10,27	R\$ 1.232,40
114	RECIPIENTE COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFURCORTANTES DE 07 LITROS EM PAPELÃO	UNIDADE	120	DESCARBOX	R\$ 5,85	R\$ 702,00
115	RÉGUA ANEL ENDODONTICA MILIMETRADA	UNIDADE	10	MKLIFE	R\$ 11,10	R\$ 111,00
116	RESINA BULKFILL COR A2 BISNAGA	BISNAGA	12	SDI	R\$ 95,29	R\$ 1.143,48
117	RESINA FLOW COR A2 BISNAGA	BISNAGA	12	BIODINAMICA	R\$ 13,01	R\$ 156,12
118	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE DENTINA A1 BISNAGA	BISNAGA	17	BIODINAMICA	R\$ 8,10	R\$ 137,70
119	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE DENTINA A2 BISNAGA	BISNAGA	100	BIODINAMICA	R\$ 8,10	R\$ 810,00
120	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE ESMALTE A2 BISNAGA	BISNAGA	100	BIODINAMICA	R\$ 8,10	R\$ 810,00
121	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE DENTINA A3 BISNAGA	BISNAGA	168	BIODINAMICA	R\$ 8,10	R\$ 1.360,80
122	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE ESMALTE A3 BISNAGA	BISNAGA	168	BIODINAMICA	R\$ 8,10	R\$ 1.360,80
123	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE DENTINA A3,5 BISNAGA	BISNAGA	22	BIODINAMICA	R\$ 8,10	R\$ 178,20
124	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE DENTINA B1 BISNAGA	BISNAGA	64	BIODINAMICA	R\$ 8,10	R\$ 518,40
125	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DE DENTINA B2 BISNAGA	BISNAGA	64	BIODINAMICA	R\$ 8,10	R\$ 518,40
126	REVELADOR ODONTOLÓGICO FRASCO COM 500ML	FRASCO	20	IODONTOSUL	R\$ 8,97	R\$ 179,40
127	SABONETE LÍQUIDO C/GLICERINA FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	72	FORTSAN	R\$ 5,59	R\$ 402,48
128	SELADOR DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO	UNIDADE	8	2I	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00
129	SELANTE DE USO ODONTO BISNAGA	BISNAGA	64	BIODINAMICA	R\$ 12,35	R\$ 790,40
130	SERINGA HIPODÉRMICA ESTERIL DE 10 ML	UNIDADE	260	SR	R\$ 0,36	R\$ 93,60
131	SOLUÇÃO OTOLÓGICA 10 ML (SULFATO DE POLIMIXINA B 10 000 U1 SULFATO DE NEOMICINA 5 MG + HIDROCORTIZONA 10MG/ML)	FRASCO	15	FARMOQUIMICA	R\$ 15,47	R\$ 232,05
132	SUGADOR DESCARTAVEL - PCT C/ 40	PACOTE	320	SS PLUS	R\$ 7,51	R\$ 2.403,20
133	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL - PCT C/ 20 UNID	PACOTE	200	SS PLUS	R\$ 14,15	R\$ 2.830,00
134	TAÇA DE BORRACHA	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 1,15	R\$ 172,50
135	TARTARINA (EVIDENCIADOR DE PLACA) FRASCO COM 30ML	FRASCO	22	IODONTOSUL	R\$ 15,45	R\$ 339,90
136	TIRA LIXA ABRASIVA EM AÇO 4MMX130MM PCT COM 50 UNID	PACOTE	80	MAQUIRA	R\$ 4,67	R\$ 373,60
137	TIRAS DE POLIESTER 10X 120X 0,05MM PCT C/50 PACOTE	PACOTE	96	QUIMIDROL	R\$ 1,03	R\$ 98,88
138	TRICRESOL FORMALINA UNIDADE	UNIDADE	64	IODONTOSUL	R\$ 4,80	R\$ 307,20
139	VERNIZ CALVITARIO UNIDADE	UNIDADE	40	BIODINAMICA	R\$ 9,57	R\$ 382,80
140	BROCA 3216	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 2,33	R\$ 116,50
141	BROCA 1016 HL	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 2,33	R\$ 116,50
142	BROCA 1014 HL	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 2,33	R\$ 116,50
143	BROCA 1012	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 2,33	R\$ 116,50
144	BROCA 3118 FF	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 2,33	R\$ 116,50
145	BROCA 2135 FF	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 2,33	R\$ 116,50
146	BROCA 2200	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 2,33	R\$ 116,50
147	BROCA 2082	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 2,33	R\$ 116,50
148	LIMA ENDODONTICA 1ª SERIE (LIMA K) 31MM CX/ COM 06 UNID	CAIXA	20	TDK	R\$ 15,55	R\$ 311,00
149	LIMA ENDODONTICA 2ª SERIE (LIMA K) 31MM CX/ COM 06 UNID	CAIXA	20	TDK	R\$ 15,55	R\$ 311,00
150	BROCA ENDO Z	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 14,30	R\$ 286,00
151	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA COM ASTE LONGA C/ 06 LÂMINAS EM ASPIRAL PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 12,34	R\$ 370,20
152	SACA BROCA UNIVERSAL	UNIDADE	10	DENTSCLER	R\$ 21,05	R\$ 210,50
153	PASTA ZINCO ENÓLICA - EMBALAGEM COM 120G DE PASTA BASE + 60G DE ACELERADOR.	UNIDADE	50	LYSANDRA	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
154	PLACA DE VIDRO 10MM	UNIDADE	20	IODONTOSUL	R\$ 10,26	R\$ 205,20



155	CUBA PLÁSTICA - PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - 500ML	UNIDADE	10	MAQUIRA	R\$ 6,10	R\$ 61,00
156	LAMPARINA A ÁCOOL	UNIDADE	5	PREVEN	R\$ 18,45	R\$ 92,25
157	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA	KIT	2	AMERICAN	R\$ 310,70	R\$ 621,40
158	PINO DE FIBRA DE VIDRO CX C/15 UNIDADES	CAIXA	10	IODONTOSUL	R\$ 93,20	R\$ 932,00
159	AGENTE DE UNIÃO SILANO - EMBALAGEM COM 4G	UNIDADE	10	IODONTOSUL	R\$ 15,45	R\$ 154,50
160	CIMENTO RESINOSO DUAL - EMBALAGEM COM 7G	UNIDADE	20	BIODINAMICA	R\$ 32,15	R\$ 643,00
161	ÁCIDO FLUORÍDRICO 10% - EMBALAGEM COM SERINGA COM 2,5 ML	UNIDADE	20	IODONTOSUL	R\$ 15,45	R\$ 309,00
162	APLICADOR CAVIBRUSH - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	3	MICRODONT	R\$ 11,05	R\$ 33,15
163	PEDRA PARA AFIAR CURETAS	UNIDADE	10	IODONTOSUL	R\$ 10,20	R\$ 102,00
164	RESTAURADOR PROVISÓRIO COM 20 GM UNIDADE	UNIDADE	100	IODONTOSUL	R\$ 6,20	R\$ 620,00
VALOR DO LOTE I					R\$ 367.051,23	
trezentos e sessenta e sete mil e cinquenta e um reais e vinte e três centavos						

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

ITAINGA/CE, 18 DE OUTUBRO DE 2021

Rebecca Fiuza Goulart
Lamed Comércio e Representação LTDA-ME
CNPJ/ME nº: 35.474.953/0001-76
Rebecca Fiuza Goulart
Diretora Sócia